La empresa adjudicataria realizará la prestación de los servicios en la sede de la Agencia Andaluza de 
Cooperación Internacional para el Desarrollo, situada en Avenida de la Palmera, número 24 de Sevilla. 

5. COSTE ESTIMADO, CÁLCULO DEL PRECIO Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA 

Valor estimado del contrato: DOSCIENTOS DIECISIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS Y SIETE 
CÉNTIMOS (217.757,07 €). 

Método de cálculo: El valor estimado del contrato se ha determinado tomando el presupuesto base de 
licitación, sin incluir el IVA. Se trata de un contrato en el que los costes salariales son parte esencial, por lo 
que, de acuerdo con el artículo 101.2 de la LCSP, se ha tenido en cuenta el Convenio Colectivo provincial

[...]

estructura como para el beneficio industrial. 

Con base en los cálculos indicados, el precio base de la licitación asciende a ciento sesenta y dos mil ciento 
cincuenta y nueve euros y cincuenta y dos céntimos (162.159,52 €), sin IVA, cantidad a la que aplicando el 
21% de IVA asciende a ciento noventa y seis mil doscientos trece euros y dos céntimos (196.213,02 €). 

Para la cumplimentación de la tramitación del expediente se solicitará al Departamento Económico 
Financiero emisión de documento acreditativo de la disponibilidad de crédito suficiente para comprometer 
el gasto derivado de los trabajos relacionados con el objeto de la contratación.